3 COMITE DE SELECCION

B

v MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALAMARCA

T “dfio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 12-2024-MDC/SC

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDC-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
/ SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA
LOCALIDAD DE PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875,

En Calamarca, siendo las 15:00 horas del dia 01 de julio de 2024, se reunieron en la oficina de la Unidad
de Logistica y Control Patrimonial, los Miembros Titulares del comité de seleccion designados por
Resolucién de Gerencia N° 046-2024-MDC/GM de fecha 24 de abril de 2024, encargados de I preparacion,
conduccion y realizacion del proceso de seleccion: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS
EN LA LOCALIDAD DE PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN
DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”, CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875, los que fueron
citados a la presente reunion por convocatoria de la presidente titular de dicho comité.

J El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado de logro con la presencia de los
o

siguientes miembros:

v" Piero Alexander Aranda Casana, con DNI N° 73999849, Presidente titular
v Yarit Gissela Jara Zavaleta, con DNI N° 71007568, Primer Miembro fitular
v" Luis Eduardo Garcia Zavaleta, con DNI N° 47893685, Segundo Miembro titular

La reunion se realizé con la finalidad de aperturar, admitir, calificar, evaluar y otorgar la buena pro (de
corresponder), de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDC-CS-1 PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
) POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U
~ OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE
PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO
DE LA LIBERTAD”, CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875

l. ETAPA DE ADMISION/ CALIFICACION DE OFERTAS
1. El comité deja constancia que, de acuerdo con el cronograma establecido, se registraron
electronicamente (12) como participantes al proceso los siguientes proveedores:

DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARIATEGUI S/N (PLAZA DE ARMAS) ~ CALAMARCA RUC: 20210717731
CORREO INSTITUCIONAL: muni.dcalamarca@gmail.comn
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2. Enla etapa de Formulacién de consultas y observaciones (Electronica) de fecha del 14 al 19 de
junio de 2024, se formulé cuatro consultas, las cuales fueron absueltas de fecha 20 de junio.
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3. Segin la disposicion del art. 81° del Reglamento, en la etapa de Presentacién de Ofertas

(electronico), ha realizado su presentacion 03 (tres) postores:
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4. Mediante ACTA N° 11-2024-MDC/SC, ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-8M-3-2024-MDC-CS-1, de fecha 26 de junio de 2024, se
concede el plazo de 02 dias habiles al CONSORCIO ANGULAR, En aplicacién de los principios

DIRECCION: caL, Jostmosmanmmvmmmm -C&Mmaca _7

e  RUC: 20210717731
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y “Aiio del Bicemenar‘io, de la conso:!idacid.vz de nuestra Independencia, y de la
A conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

que rigen las contrataciones del Estado para subsanar las observaciones manifestadas,
subsanando el dia 28 de junio de 2024.
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5. Segun la dispersion del numeral 81.2 del art. 81° concordante con lo establecido en el art. 52°
del Reglamento, el comité de seleccion acuerda aperturar y verificar la documentacion obligatoria
de los participantes que presentaron su oferta técnica, obteniéndose el siguiente resultado:

ADMISION DE OFERTAS
POSTOR / ANEXOS CONSORCIO ANGULAR CONSORCIO CALAMARCA OMAR O:WOBE‘DMO ;ABO“D“
ANEXO N* 01 PRESENTA/ CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
DOCUMENTOS QUE ACREDITA LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA PRESENTA / CUMPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
OFERTA

ANEXO N* 02 PRESENTA / CUNPLE PRESENTA/CUMPLE PRESENTA/ CUMPLE
ANEXO N* 03 PRESENTA/ CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
ANEXO N* 04 PRESENTA/ CUMPLE PRESENTA ! CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
ANEXO N* 05 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA  CUMPLE NO CORRESPONDE
RESULTADO LOS TRES (03) POSTORES HAN SIDO ADMITIDOS

6. Continuando con el presente acto el comité de seleccion procede a la calificacion de las ofertas
técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento:

METODOLOGIA PROPUESTA
MEMSOELAMeTODOLoGis | COMSOROO | cousoncio | owaR ORLANDO TABOADS
1. INTRODUCCION Cumple Cumple Cumpie
2. OBJETIVOS Cumple Cumple Cumple
2.1. Objetivo General Cumple Cumple Cumple
2.2. Objetivos Especificos Cumple Cumple Cumple
3. PLAN DE TRABAJO Cumple No Cumple Cumple
g;asﬂiizsrce - responsabilidad del Cmipls Cr;lis;::[:z Cumple
g,ezéa?rir;gjpcién deas acliviiades Cumple No Presenta Cumple
go?{szf:riz metodologia de |2 Cumple No Presenta Cumple
DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARIATEGUI S/N (PLAZA DE ARMAS) ~ CALAMARCA RUC: 20210717731

CORREO INSTITUCIONAL: muni. dcalamarca@gmail.com
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NO CUMPLE: Adjunta un
cronograma en el cual se
muesiran en que tiempo
3.4. Programa de Reuniones se harén las actividades
samanales. Cumple que conforman el Cumple
expediente técnico, mas
no adjunta y/o enumera
las reuniones a realizar
4. METODOLOGIA DEL
DESARROLLO DEL SERVICIO PARA Cumple Cumple Cumple
CADA ENTREGABLE
‘-—-—-.._:Q 4.1. Etapa de trabajo de campo Cumple Cumple Cumpie
4.2. Trabajo de gabinetes Cumple Cumple Cumple
% :jér\;%liauon de los resultados Cumple Gl Cunvle
;}25:2::?5 técnico de la alternativa Cumple Cumple Cumple
:ﬁgiozifggmn de procedimiento Cumple Cumple Cumple
4.6, Presentacion del servicio Cumple Cumple Cumple
5. DESCRIPCION DE LAS
ACTIVIDADES A EJECUTAR. Cumple Cumple Cumple
No Cumple: Adjunta
solo organigrama de
5.1. Responsabilidades y actividades i&s{s%‘;z‘:tgld'd:dcgzg
de cada integrante del equipo técnico i ’ ” " ; Cumple Cumple
del estudio miegrarte del equipo
Técnico del estudio,
pero no detalla cada
responsabilidad.
5.2. Contenidos del estudio, los
tiempos y los profesionales a cargo Cumple Cumple Cumple
5.3. Cronograma de desarrollo de las
actividades el P| (Diagrama Gantt), Cumple Cumple Cumple
5.4. Programacién de visitas y
actividades de campo. Cumpla faumple Cumple
5.5. Mecanismos de aseguramiento de
calidad del servicio de trabajo. Gumple Cumple Cumple
5.8. Relacién de profesionales que
conforman el equipo técnico del Cumple Cumple Cumple
estudio.
5.7. Recursos fisicos destinados al
desarrolio del estudio, por cada Cumple Cumple Cumple
entregable
5.8. Riesgos advertidos que puedan
3 afectar el desarrollo del servicio vio Cumple Cumple Cumple
£ consultoria,
) 5.9. Organigrama del Personal Cumple Cumple Cumple
5.10. Matriz de asignacion de
responsabilidades. Cumple Cumple Cumple
5.11. Mejoras en el desempefio
funcional del equipa técnico, Cumple CGumple Cumple
> ;lie;i:jograma de actividades del Cumple Cumple Cumple
5.13. Control de plazos. Cumple Cumple Cumple
5.14. Control econémico del servicio iz Bl
ylo consultoria. Cumple Gumply H
5.15. Ayuda memoria que demuestre
conocimiento del proyecto incluyéndola
descripcion detallada de las rutas de Cumple Cumple Cumple
acceso a la zona del proyecto que
asegure conocimiento de ia zona.
NO CUMPLE: No se
SR ol ¥ NO CUMPLE: No se detalla
6. PLAN DE SEGURIDAD (Se debera ne ha utilizado la correctamente, y no ha utilizado la
tener en cuenta la normativa Cumple mnnla_lrva V'Qf:wd No normativa vigente. No realizo un plan
vigente). realizo un plan de 2 A ;
ge sequnidecaoicatio de seguridad aplicable al proyecto
proyecto.
RESULTADO 0 0 0
DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARIATEGUI 5/N (PLAZA DE ARMAS) - CALAMARCA RUC: 20210717731
CORREO INSTITUCIONAL: muni. dcalamarca@gmail. com
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PUNTAJE OBTENIDO EN LA

EVALUACION TECNICA 5 5 56
RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO
N A
EngPthsaou NOPASS A
e EVALUACION NO PASA A EVALUACION

CONSLUSION Pt ECONOMICA, PORNO | ECONOMICA, POR NO LLEGAR

LLEGAR AL PUNTAJE | AL PUNTAJE MINIMO DE 80 PTS

PUNTAJE MINIMO DE
prifins MINIMO DE 80 PTS

7. DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO
En concordancia con el Articulo 29 de |a Ley de Contrataciones del Estado, sefiala que:

29.1 Los procedimientos de seleccion quedan desiertos cuando no quede valida ninguna oferta.
La declaracion de desierto en la contratacion directa, la comparacion de precios y la subasta
inversa electronica, se rigen por lo sefalado en el reglamento.

Por lo tanto, al no quedar admitido ningtin postor con su respectiva oferta, el Comité de Seleccion declara
DESIERTO el procedimiento de seleccién: ADJUDIACION SIMPLIF ICADA-SM-3-2024-MDC-CS-1, parala
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO u
OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE
PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO
DE LA LIBERTAD", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875. Recomendando de esta manera se
tome acciones para la segunda convocatoria.

Siendo las 17:45 horas del mismo dia, se dio por terminada la reunion y en sefial de conformidad,
se firma la presente acta.

}eﬁ: Alexander Aram Casana Yar'r!hi/ssela Jara Zavaleta W dUarde-Garcia Zg
DNI N°® 73999849 DNI N°® 71007568 DNI N° 47893685
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARLATEGUI S/N (PLAZA DE ARMAS) - CALAMARCA RUC: 20210717231
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